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روسیه جمهوری های به رسمیت شناخته نشده را منطقه تحت نفوذ خود اعلام می کند

مسکو باید بین دو گزینه یکی را انتخاب کند یعنی یا با اتخاذ سیاست منفعلانه منتظر تشدید بحران بماند و یا این که

اقدامات قاطعانه ای انجام دهد و درصورت بروز مناقشه نظامی دران مداخله کند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : این احتمال وجود دارد که روسیه جمهوری های به رسمیت شناخته نشده ابخازیا و اوستیای جنوبی را منطقه تحت نفوذ خود اعلام کند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی ، مارینا پیریوزکینا تحلیلگر روزنامه اینترنتی روسی نیزاویسیمایا گازیه تا با اشاره به فراخواندن سفیر گرجستان به تفلیس به منظور

رایزنی و تاخیر دیدار روسای جمهور دو کشور می نویسد: گرجستان با تاکید بر نقض حریم هوایی خود توسط هواپیماهای روسی خواهان برگزاری نشست خارج از نوبت شورای

امنیت سازمان ملل متحد است و وجود نشانه هایی دال بر امادگی تفلیس برای عملیات نظامی علیه اوستیای جنوبی و تمرینات نظامی نیروهای روسی در نزدیکی مرزهای

گرجستان موجب وخامت بی سابقه روابط دو طرف شده است. اما منابع روزنامه از وجود یک اهرم دیگر برای تاثیر گذاری مسکو بر سیاست تفلیس خبر داده اند.

موضوع از این قرار است که پارلمان گرجستان روز جمعه خواهان اقدام جدی جامعه جهانی در پاسخ به عملکرد روسیه در ابخازیا و اوستیای جنوبی و حمایت از جایگزینی پلیس

بین الملل به جای نیروهای حافظ صلح روسی شده است. به گفته نمایندگان گرجی در غیر این صورت این کشور چاره ای جز به کار گیری تدابیر حقوقی به منظور اخراج نیروهای

روسیه از منطقه مورد مناقشه نخواهد داشت. البته باید گفت علاوه بر نیروهای سازمان ملل نیروهای حافظ صلح کشورهای عضو شوروی سابق هم در خاک ابخازیا حضور دارند و

در اوستیای جنوبی نیروهای روسی، اوستیایی و گرجی فعالیت می کنند.

به نوشته تحلیلگر روزنامه اروسی کیتسماریشویلی سفیر گرجستان در روسیه پس از ان به تفلیس فراخوانده شد که وزارت خارجه روسیه به پرواز هواپیماهای این کشور در تاریخ

هشتم ژوییه بر فراز اوستیای جنوبی اعتراف کرد. به گفته مسئولان وزارت خارجه روسیه پرواز هواپیماها به جلوگیری از اغاز جنگ در منطقه که احتمال ان خیلی زیاد بوده کمک

کرده است. در واقع همان روز اطلاعاتی در خصوص امادگی کامل نیروهای گرجی برای حمله به اوستیای جنوبی به بهانه ازادی چهار افسر گرجی دستگیر شده توسط نیروهای

انتظامی این جمهوری به دست امده بود. به گفته طرف اوستیایی این افسران جزو نیروهای نفوذی بوده اند و برای فراهم کردن مقدمات جنگ به خاک این جمهوری رفته بودند. از

سوی دیگر ماموکا کوراشویلی فرمانده ستاد عملیات حفاظت صلح گرجستان طی گفتگوی تلفنی با مارات کولاخمتف فرمانده نیروهای حافظ صلح جمعی مستقیما وی را به حمله

نظامی تهدید کرده بوده است.

به گفته نویسنده مقاله نکته قابل توجه این است که در همان زمان از یک سو نیروهای گارد ملی امریکا به همراه نیروهای گرجی، اوکراینی، اذربایجانی و ارمنستانی تمرینات

نظامی مشترکی را تحت عنوان «پاسخ سریع -2008» در منطقه وازیانی واقع در سی کیلومتری تفلیس برگزار کردند و از سوی دیگر تمرینات نظامی نیروهای وزارت دفاع روسیه در

نزدیکی مرز گرجستان با اوستیای جنوبی انجام شد که شرکت کنندگان ان عملیات در زمان وخامت اوضاع در این جمهوری و ابخازیا را تمرین کردند. میخاییل میندزایف وزیر امور

داخلی اوستیای جنوبی در مصاحبه با روزنامه نیزاویسیمایا گازیه تا تاکید کرده که خبر امادگی گرجستان برای حمله به این جمهوری در تاریخ چهاردهم ماه مه مخابره شده و

مقامات از نزدیکی دائمی نیروهای گرجی و تجهیزات نظامی به مرزهای جمهوری، ایجاد استحکامات و توسعه مقرهای فرماندهی که از امادگی کامل برای جنگ حکایت دارد با خبر

بوده اند. به گفته وی اگر هواپیماهای روسی درروز هشتم ژوییه دراسمان جمهوری مشاهده نمی شدند بدون شک جنگ شروع می شده است. وی هم چنین یاداور شده که

نیروهای گرجی دیگر از فرماندهی نیروهای حافظ صلح تبعیت نمی کنند و در واقع تحت امر وزارت دفاع گرجستان قرار دارند و به فاصله یک ساعت تا حمله روز سوم ژوییه به

تسخینوالی افسران گرجی که در ترکیب نیروهای حافظ صلح قرار داشته اند مقر را ترک کرده و سپس اموال خود را را نیز خارج کرده اند. به گفته میندزایف افسران دستگیر شده

اعتراف کرده اند که در حال جمع اوری اطلاعات به منظور حمله بوده اند و این در حالی است که حضور نیروهای وزارت دفاع در منطقه کاملا ممنوع است.

نویسنده مقاله می افزاید: دمیتری مدویف نماینده تام الاختیار اوستیای جنوبی در مسکوخواهان استقرار سپردفاع ضد هوایی در منطقه و افزایش تعداد نیروهای حافظ صلح

روسی و نیروهای اوستیایی شده است. به گفته وی بر اساس قرارداد امکان افزایش تعداد نیروها ازپانصد به هشتصد نفر وجود دارد. به گفته وی قراربوده حمله به تسخینوالی

درساعت هیجده روز هشتم ژوییه انجام شود و در واقع گرجستان از روز سوم ژوییه یعنی زمان صحنه سازی سوء قصد به جان دمیتری ساناکویف و اشغال ارتفاعات سارابوک در

حال تدارک حمله بوده و روز هشتم ژوییه خودروهای نظامی گرجی در همه جاده های منتهی به جمهوری مستقر بوده اند. اما پس از پرواز هواپیماهای روسی در ارتفاع پایین بر

فراز همه این مواضع که به منزله یک حمله روانی بوده نیروهای گرجی مجبور به ترک منطقه شده اند.

نویسنده مقاله معتقد است روسیه هنوز همه امکانات خود را برای تاثیر گذاری بر مناقشه به کار نگرفته است. خبرنگاران روزنامه نیزاویسیمایا گازیه تا مدرک سری به دست اورده

اند که توسط سازمان های اطلاعاتی روسیه تهیه شده و در اختیار کمیته امور امنیتی دوما قرار گرفته است. این گزارش به بررسی اوضاع منطقه مورد مناقشه گرجستان و اوستیا

اختصاص دارد و در ان تاکید شده که مسکو باید بین دو گزینه یکی را انتخاب کند یعنی یا با اتخاذ سیاست منفعلانه منتظر تشدید بحران بماند و یا این که اقدامات قاطعانه ای

انجام دهد و درصورت بروز مناقشه نظامی دران مداخله کند. در این گزارش تاکیده شده که راهبرد اول کاملا غیر مفید است چون ادامه فعالیت نیروهای حافظ صلح تاثیر بسیار

کمی دارد و باید با کمال تاسف اعتراف کرد که در صورت شروع جنگ این نیروها توانایی واکنش سریع به تهدیدهای جدید از طرف رژیم گرجستان را نخواهند داشت. نویسندگان

گزارش توصیه هایی در خصوص تحکیم امنیت در منطقه مورد مناقشه و بازبینی راهبرد و تاکتیک عملیات صلح طلبانه در ابخازیا و اوستیای جنوبی به مقامات روسیه ارائه کرده

اند. به عقیده انها روسیه باید این دو جمهوری به رسمیت شناخته نشده را به عنوان منطقه منافع حیاتی خود اعلام و وظیفه تامین امنیت کامل انها را بر عهده بگیرد.
پایان پیام.
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